ПРОТОКОЛ

совместного заседания Координационного Совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района и Общественного совета Нефтеюганского района

г. Нефтеюганск

от «16» декабря  2014 года №3
Председательствовали: Семёнов Владимир Николаевич,  Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного Совета, Тюленева Наталья Алексеевна, председатель Общественного совета Нефтеюганского района.
Присутствовали: члены общественных Советов, представители органов власти района и поселений (список прилагается).
       Вступительное слово Семёнова Владимира Николаевича,  Главы Нефтеюганского района, председателя Координационного Совета.
1.Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания общественных Советов Нефтеюганского района.
(Копылец Ю.Ю.)
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания общественных Советов Нефтеюганского района.
2.О ежегодных Посланиях: Президента Российской Федерации, Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа- Югры.______________________
(Дианов Е.Г.)
РЕШИЛИ:
      2.1.Информацию принять к сведению.
      2.2.Членам общественных Советов  принимать активное участие в разъяснении среди населения и реализации Посланий Президента РФ и Губернатора ХМАО- Югры.
      Срок- в течении декабря месяца и 2015 года.

3.О состоянии межнациональных  и межконфессиональных отношений в поселениях Нефтеюганского района.___________________________________
(Филиппов Д.Н., Ахметзянова Н.В., Сочинский Б.В., Архипов А.В., Светлаков А.В., Середа С.А., Кокшаров А.В.)
РЕШИЛИ:
      3.1.Информацию принять к сведению.
      3.2. Членам общественных Советов принимать активное участие в реализации культурно- массовых, религиозных, спортивных и иных мероприятий, акций  по сохранению стабильных  межнациональных и межконфессиональных отношений в поселениях Нефтеюганского района. Проводить разъяснительную работу в этом направлении среди населения, особое внимание уделить молодежной среде.
      Срок- постоянно.

4.О мероприятиях по подготовке  и проведению в Нефтеюганском районе празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
(Михалев В.Г., Амелина Р.М., Кротова Е.М., Дадаев А.А.)
РЕШИЛИ:
     4.1.Информацию принять к сведению.
     4.2.Членам общественных Советов  принять активное участие в мероприятиях по подготовке  и проведению в Нефтеюганском районе празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
     4.3.Проводить разъяснительную работу среди молодежи о героизме советского народа в годы ВОВ.

     4.4.Участвовать в сборе информации в Нефтеюганском районе о детях войны и тружениках тыла.
       Срок- в течении 2015 года.
      5.Об участии представителей общественных объединений и иных институтов гражданского общества по вопросам участия в реализации антикоррупционной политики в Нефтеюганском районе, в том числе формировании в обществе нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям.____________________
(Бородкина О.В.)
РЕШИЛИ:
     5.1.Информацию принять к сведению.
     5.2.Членам общественных Советов участвовать в реализации антикоррупционной политики в Нефтеюганском районе.
       Срок- постоянно.

      6.Утверждение планов работы Советов на 2015 год._______________________
(Дианов Е.Г., Тюленева Н.А.)
РЕШИЛИ:
     6.1.Планы работы общественных Советов на 2015 год утвердить и принимать участие в их выполнении.
       Срок- в течении 2015 года.

Председательствующий заседания                                                   В.Н. Семёнов